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متقاضیان مشاغل خانگی در نوبت دریافت وام
بر اساس گزارش ها، بیش از ۹۵ درصد مجوزهای صادره در حوزه مشاغل 
خانگی به شکل ثبت محور بوده و طرح های متقاضیان مشاغل خانگی در 

نوبت پرداخت وام قرار گرفته است. 
چهل و هفتمین نشست ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی و دومین جلسه ستاد در 
دولت سیزدهم، با حضور وزیر کار و دستگاه های عضو ستاد برگزار شد؛ جلسه ای که خروجی آن 
۱۲ مصوبه داشت و پرداخت وام به متقاضیان مشاغل خانگی و افزایش تعداد رشته های جدید 

مشاغل خانگی از مهمترین آنها بود.
اشــتغال خانگی یکی از شیوه های موثر اشتغالزایی به شمار می رود که امروزه در بسیاری از 
کشورها به منبع مهمی برای درآمد خانوارها تبدیل شده است؛ افراد با کار در خانه در کنار دیگر 
اعضاء علاوه بر افزایش سطح درآمد و توسعه کسب و کار به افزایش رفاه و اقتصاد خانواده نیز 

کمک می کنند.
در حال حاضر تمرکز بر موضوع مشاغل خانگی یکی از برنامه های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حوزه ایجاد اشتغال به شمار می رود و آنطور که وزیر کار گفته ۳۰۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار برای ایجاد اشتغال خانگی در بودجه ۱۴۰۱ اختصاص یافته است.
رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اخیرا از معرفی طرح های متقاضیان 
مشاغل خانگی به بانک های عامل خبر داده و گفته است: طرح های مشاغل خانگی به ارزش 
۱۷۰۰ میلیارد تومان به بانکها ارسال شده و در نوبت پرداخت قرار دارد و در این راستا ۹۰۰ میلیارد 

تومان تسهیلات نیز پرداخت شده است.
در راستای توسعه و تقویت هرچه بیشتر مشاغل خانگی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مدت 
زمان صدور مجوزهای فعالیت این دسته مشاغل را به سه روز کاهش داد تا ضمن حل موانع تولید 
در بخش اشتغال خانگی، متقاضیان کسب و کارهای خانگی با انگیزه بیشتر به این حوزه ورود 
کنند. مشاغل خانگی ضمن ایجاد اشتغال پایدار موجب درآمدزایی برای صاحبان این نوع کسب و 
کارها شده است.برابر آمارها،  از زمان استقرار دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۱۳۰ هزار فقره مجوز 
مشاغل خانگی صادر شده که ۷۰ هزار فقره مجوز تنها در هفت ماهه امسال و از پنجم فروردین 
تا پنجم آبان صادر شده است.پیش از این محمود کریمی بیرانوند - معاون توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزیر کار با اشاره به همکاری بانک مرکزی در زمینه تامین منابع برای اشتغال خانگی گفته 
بود: اعتبارات خوبی در این زمینه جذب و به بانک های عامل ابلاغ شده و اعتبارات نسبت به سال 
قبل دو برابر افزایش داشته است.وی همچنین از ۱۰ برابر شدن صدور مجوزهای کسب و کار در 
دولت سیزدهم خبر داده و گفته بود: بیش از ۹۵ درصد مجوزهای صادره در حوزه مشاغل خانگی 
به شکل ثبت محور بوده است و تنها یک سوم از مجوزها سه روزه اند که نهایتا ظرف سه روز 

کارشناس مربوطه بررسی های لازم را انجام داده و مجوز صادر می شود.
به زودی ۳۱ تعاونی مشاغل خانگی تامین نیاز در هر استان تشکیل و به یک تعاونی کشوری 

تبدیل خواهند شد تا بازوی اجرایی معاونت اشتغال وزارت کار در حوزه مشاغل خانگی باشند.
کارشناسان معتقدند مشاغل خانگی از بهترین شیوه های کسب و کار برای اشتغال افراد جویای 
کار به ویژه زنان به شمار می رود که ضمن ایجاد فرصت های شغلی جدید، زمینه رشد اقتصادی 

و کاهش بیکاری در کشور را فراهم می کند.

 حضور موثر شرکت های ایرانی
 در پنجمین نمایشگاه واردات چین

پنجمین نمایشــگاه واردات چین با حضور ۱۱ شرکت ایرانی در حوزه های 
کشاورزی، کالاهای مصرفی و تجهیزات پزشکی و دارویی و استقبال خوب 

از این شرکت ها برگزار شد. 
نمایشگاه واردات شانگهای به عنوان بزرگ ترین نمایشگاه واردات جهان، یکی از سه سکوی 
اصلی نمایشگاهی چین برای اجرای سیاست درهای باز در این کشور است.در این نمایشگاه  که 
یکی از ۱۰ رویداد بزرگ جهان محسوب می شود، یک دروازه طلایی و فرصتی بی بدیل برای 
کشورها و شرکت ها فراهم شده تا محصولات و تولیدات شان را نه تنها به بازار چین، بلکه به همه 
جهان معرفی کنند.نمایشگاه واردات شانگهای معادل بیش از ۷۰ زمین فوتبال وسعت داشته و هر 
ساله رهبران صنعتی، سیاست گذاران، برنامه ریزان، سازمان ها و آژانس های توسعه تجارت دنیا در 

آن حضور پیدا می کنند و تقریباً ۵۰۰ شرکت برتر دنیا هر ساله در آن حاضر می شوند.
محصولات کشاورزی و صنایع غذایی، خودرو، کالاهای مصرفی، تجهیزات پزشکی و دارو و 
تولیدات هوشمند و مبتنی بر فناوری اطلاعات، حوزه های اصلی این نمایشگاه محسوب شده و تا 
قبل از همه گیری ویروس کرونا، گردش مالی این نمایشگاه بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار رسیده بود.

پنجمین نمایشگاه واردات چین از روز ۱۴ آبان ماه ۱۴۰۱ با حضور »علیرضا پیمان پاک« معاون 
وزیر صمت و رییس ســازمان توسعه تجارت ایران )به صورت مجازی( و بسیاری از مقام های 
عالی رتبه سایر کشورها در افتتاحیه این رویداد آغاز به کار کرد. در مدت پنج روز برگزاری نمایشگاه، 
بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ شرکت از ۱۲۷ کشور، علاوه بر معرفی و فروش محصولات خود، ۴۳۸ 

محصول جدید -نسبت به دوره گذشته- به مخاطبان معرفی کردند.
ارزش قراردادهای این دوره نمایشگاه واردات شانگهای به ۷۳ میلیارد دلار رسید و نکته قابل 
توجه اینکه در طی برگزاری نمایشگاه امسال، ۱۰۰ هزار متر مربع از نمایشگاه برای سال آینده 
میلادی )۲۰۲۳( رزرو شده است.با وجود همه محدودیت های ناشی از اجرای سیاست کنترل 
ویروس کرونا در چین، با همت و تلاش و حمایت انجام شــده توسط سازمان توسعه تجارت 
ایران، ۱۱ شرکت ایرانی در حوزه های کشاورزی، کالاهای مصرفی و تجهیزات پزشکی و دارویی 
در این نمایشگاه حضور یافتند که مورد استقبال بسیار خوب خریداران چینی قرار گرفت و بیش از 

۱۵۰ تقاضا برای خرید محصولات ایرانی به ثبت رسیده است.
سازمان توسعه تجارت ایران برای ششمین دوره نمایشگاه در سال بعد برنامه ویژه ای دارد و از 

هم اکنون این اجرای این برنامه ها در دستور کار قرار گرفته است.

اینفوگراف

سازمان خصوصی ســــازی اعلام کرد: از سال ۱۳۸۰ 
تا ۱۴۰۱، تعــداد ۸۷۲ بنگاه بــه ارزش ۵۵۱ هزار و 
۳۴۸ میلیارد تومان به بخش غیردولتی واگذار شده که از 
این تعداد، فقط ۱۹ بنگاه به ارزش ۳۷۴ هزار و ۱۴ میلیارد 

تومان دچار چالش شده اند.
ســازمان خصوصی سازی اعلام کرد: سیاست های کلی اصل )۴۴( 
قانون اساسی از پنج بند تشکیل شده است کــه دو بند اصلی آن یعنی 
بند )الف( سیاســت ها با عنوان سیاست های کلی توسعه بخش های 
غیردولتی و جلوگیری از بزرگ شــدن بخش دولتی مربوط به رقابت 
پذیر شدن اقتصاد و فراهم کردن بستر حضور بخش غیردولتی جهت 
ســرمایه گذاری در فعالیت هایی است که تا قبل از ابلاغ سیاست ها 
امکان سرمایه گذاری در این فعالیت ها برای بخش غیردولتی، وجود 
نداشته است؛ و بند )ب( سیاست ها با عنوان سیاست های کلی توسعه 
بخش تعاونــی، پیرامون اقدامــات متصور جهت افزایش سهم بخش 

تعاونی از فعالیت های اقتصادی است.
متناسب شدن اجرای سیاســت های کلی اصل )۴۴( قانون اساسی 
با خصوصی ســازی؛ و خطاب قرار دادن سازمان خصوصی سازی در 
سنجش میزان دستیابی به اهداف سیاســت ها، صحیح نیست؛ بلکه 
سازمان خصوصی سازی به نوبه خود بخشی از اجــرای سیاست های 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب در خصوص اصل )۴۴( قانون اساســی و 

آن هم در سطح خرد شرکت ها را بر عهده دارد.

واگذاری های انجــــام یافته بابت رد دیون دولت، به طور کامل در 
راستای قوانین بودجه سنواتی و حسب تکالیف محول شــده از طرف 
قانونگذار، انجام پذیرفته اســت؛ بنابراین طرح موضوع واگذاری برخی 
از بنگاه ها در قالــب رد دیون دولــت و مغایر دانســتن آن با قانون، 
صحیح نیســت. دولت و بالتبع سازمان خصوصی سازی موظف به 
اجرای تکالیف محول شده، در چارچوب قانون است.از ســال ۱۳۸۰ تا 
۱۴۰۱، تعــداد ۸۷۲ بنگاه بــه ارزش ۵۵۱، ۳۴۸ میلیــارد تومــان بــه 
بخــش غیردولتی واگــذار شــده اســت. از ایــن تعداد، بنگاه هایی که 
در ســال های اخیر به هر نحو دچار چالش شده است؛ ۱۹ بنگاه بــه 
ارزش ۳۷۴، ۱۴ میلیــارد تومان اســت؛ بنابراین صرفاً ۲ درصد از نظر 
تعــداد و ۴ درصد از نظر ارزش، از کل بنگاه هایی که طی ۲۱ سال اخیر 
توسط ســازمان خصوصی سازی به بخش غیردولتی واگذار شده اند 
دچار چالش شده است.واگذاری بنگاه ها به بخش غیردولتی در راستای 
سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب پیرامون اصل ۴۴ قانون اساسی 
و قانون مربــوط و با هدف کاهــش تصدی گری دولــت و تمرکز 
دولت بر اهــداف و وظایف حاکمیتی اصلی خــود یعنی هدایت اقتصاد 
و نظارت بر آن، انجام می شود. البته علاوه بر این، ارتقای شاخص های 
عملکردی بنگاه های واگذار شده در بلندمدت در سایه توان مدیریتی 
بخش غیردولتی، نیز از دیگر اهداف مورد انتظار خصوصی سازی اســت.
حال در این میان بروز چالش های حداقلی درصد های فوق تأییــد 
کننده این امر اســت، طبیعی و جزء ریسک های دستیابی به اهداف 

عالیه خصوصی سازی است که با مدیریت مناسب آنهــا در چارچوب 
قوانیــن و مقــررات، می تـوان به هدف دست یافت. احکام مرتبط 
با خصوصی سازی در قانون اجرای سیاست های کلی اصــــل )۴۴( 
قانون اساسی و مقررات مرتبط با این امر از جمله روش های واگـذاری، 
سنجش اهلیت خریداران، قیمت گذاری بنگاه ها و ... جـزء کامل ترین 
احــکام و مقررات متصــور در زمینــه انجــام خصوصی سازی است، 
با این وجود در یک سال اخیر و در راســــتای بهینه کردن قوانین و 
مقررات مرتبط با خصوصی ســــازی، هــم اصلاح احکام مرتبط با 
خصوصی سازی در قانون اجرای سیاست های کلی اصــل )۴۴( قانون 
اساسی، در قالب لایحه تقدیم دولت شــده است؛ و هم اصلاحاتــی 
در زمینه برخی از مقررات مرتبط بــا خصوصی سازی از جمله مقررات 
مذکور، انجام پذیرفته اســت که بعضاً تصویب شــده و یا در مرحله 

ً تصویب توســط مراجع ذیربط ازجمله هیــأت واگذاری و شـورای 
عالی اجــرای سیاسـت های کلی اصــل )۴۴( قانون اساسی، قرار دارد. 
چنانچه ابهام یا ایرادی در فرآیند واگذاری بنگاه ها وجود دارد، مراتب 
از طریق مراجع قانونی ذیربط قابل پیگیری اســت و رسانه ای کردن 
اطلاعـات خـلاف واقع قابــل پذیرش نیســت. گزارشات تخصصی 
همراه با مستندات مربـوط بـه واگذاری های چالشــی از جمله واگذاری 
شرکت های کشت و صنعت دامپروی مغان، کشت و صنعت نیشــکر 
هفت تپه، ماشــین سازی تبریز، هپکوی اراک و ...، در سایت سازمان 
خصوصی سازی بــه آدرس.www ir.ipo موجود است.سـازمان 
خصوصی سـازی مکلف به ســنجش و انعکاس عملکرد شرکت های 
واگذار شده در سطح خرد بنگاه از نظر شاخص های اشــتغال، سود آوری 
و بهره وری است؛ که بــا توجـه به حجم کم فعالیت های اقتصادی 
واگذار شــده نسبت به حجم فعالیت هایی که کماکان در دست دولت 
و ســایر نهاد های وابســته به حاکمیت باقــی ماندهاند؛ تسری ایــن 
نتایج به کل اقتصاد می بایست متناسب با سهم فعالیت های اقتصادی 
واگذار شده باشد، و نه کل اقتصاد.بررسی انجام شده پیرامون وضعیت 
عملکرد شرکت های کنترلی در دوران پس از واگذاری نسبت بـه دوره 
قبل از واگذاری، با اســتفاده از مدل علمی تعریف شـــده و بر اساس 
اطالعات موجـــود در صورت های مالی، بیانگر بهبود شرایط اکثر این 
شرکت ها بعد از واگذاری و در واقع تأکیدی بر ضرورت انجــام ایــن 

برنامه اقتصادی است.

دبیر انجمن انبوه ســازان مسکن 
اســتان تهران گفــت: در چند ماه 
گذشــته بازار مصالح ساختمانی از 
جمله فولاد و میلگرد با نوسان قیمتی 

زیادی روبرو شده است. 
آقای ایرج رهبر دربــاره اینکه قیمت تمام 
مصالح ساختمانی در کشــور افزایش یافته 
است،گفت:متاسفانه عدم نظارت در این بخش 
باعث شده که در چند ماه گذشته با افزایش قیمت انواع محصولات و لوازم ساختمانی روبرو باشیم که 
همین امر خود زمینه ساز رشد قیمت مسکن در آینده نزدیک می شود.به گفته دبیر انجمن انبوه سازان 
مسکن استان تهران،  قیمت پلاستوفوم در یک ماه گذشته رشد به دلیل عدم نظارت وزارت صمت 
و همچنین سازمان نظارت و بازرسی رشد سه برابری داشته است که همین امر  می تواند در آینده بر 

بازار مسکن تاثیر بسیار زیادی بگذارد.
او  می گوید: قیمت سیمان، انواع میلیگرد و فولاد در یکی تا دو ماه گذشته به دلیل ورود دلالان و 
سوداگران  با رشد چند برابری قیمت روبرو شده است که این امر منجر به آشفته شدن بازار مصالح 

ساختمانی شده است.

مجری طرح گیاهــان دارویــی وزارت جهاد 
کشاورزی، از اجرایی شدن اولین قرارداد کشت 
قراردادی گیاهان دارویی توســط اتحادیه ملی 
تعاونی های کشاورزی گیاهان دارویی ایران خبر 

داد.
اجرایی شدن اولین قرارداد کشت قراردادی گیاهان دارویی

به گزارش ایلنا از وزارت جهاد کشــاورزی، حسین زینلی 
مجری طرح گیاهــان دارویی وزارت جهاد کشــاورزی با 
اشاره به این که کشت گیاهان دارویی تا پایان سال گذشته 
به ۲۶۰ هزار هکتار رسیده است، گفت: میزان تولیدات این 

محصول در سال گذشته ۴۰۰ هزار تن بوده است.
وی با بیان این که این میزان ســطح زیر کشت گیاهان 
و برخی درختچه ها مانند زرشــک، عناب، سنجد و برخی 
دیگر را شامل نمی شــود، یادآور شد: در مجموع ۲۸۰ هزار 
 هکتار سطح زیر کشــت انواع محصولات گیاهان دارویی

 است .
زینلی ادامه داد: خوشــبختانه در راستای اهداف وزارتخانه 
کشــت قراردادی در گیاهان دارویی انجام شــده و اولین 

قرارداد کشت قراردادی گیاهان دارویی توسط اتحادیه ملی 
تعاونی های کشــاورزی گیاهان دارویی ایران اجرایی شده 
است.وی تصریح کرد: در این قرارداد که برای نخستین بار با 
مشارکت اتحادیه ملی تعاونی کشاورزی گیاهان دارویی ایران، 
اتحادیه تعاونی کشاورزی همدان و همکاری دفتر گیاهان 
دارویی وزارت جهاد کشاورزی عملیاتی شده بنا است تا در این 
کشت قراردادی ۲۰۰ هکتار کشت گل محمدی، ۵۰۰ هکتار 
ســیاه دانه، ۵۰۰ هکتار زیره ســبز، ۵۰۰ هکتار سیاهدانه، 
۵۰۰ هکتار خاکشیر، ۳۰۰ هکتار خارمریم و ۳۰۰ هکتار بابونه 

کشت انجام شود.
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با توجه 
بر اهمیت نهاده ها یادآور شد: سعی شده انواع نهاده های مورد 
نیاز از جمله بذر، سم و کود در اختیار کشاورزان قرار گیرد و 
مطابق دستورالعمل فنی دفتر طرح گیاهان دارویی عملیات 

کاشت و فرآوری آن اجرایی شود.
مجری طرح گیاهان دارویی با تاکید بر ممنوعیت واردات 
گیاهان دارویی که در داخل کشــت می شوند، افزود: وزارت 
جهاد کشاورزی برای تثبیت قیمت ها و همچنین علاقمندی 

کشاورزان به تولید، در زمانی موجود بودن محصول ایرانی در 
بازار از واردات جلوگیری خواهد شد.

وی تصریح کرد: واردکنندگان ضمــن مراجعه به وزارت 
جهاد کشــاورزی و دفتر گیاهان دارویی برنامه واردات خود 
را به منظور تنظیم بازار بررسی کنند و در صورتی که بدون 
هماهنگی اقدام به ثبت و ورود کالا کنند مجوز واردات آنها 

داده نخواهد شد.
زینلی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که 
در سال گذشته با تلاش وزارت جهاد کشاورزی ۲۵۰۰ هکتار 
کشت گیاه ســیاه دانه انجام شده است، یادآور شد: زنجیره 
ارزش این محصول نیز توسط بخش خصوصی تکمیل شده 
است.وی افزود: این مهم سبب شد تا قیمت سیاه دانه از ۱۱۰ 

هزار تومان به ۷۰ هزار تومان کاهش یابد.
این مسوول در پایان گفت: وزارت جهاد کشاورزی تلاش 
دارد با اســتفاده از منابع موجود کشور به منظور حمایت از 
مصرف کنندگان با کشــت گیاهان دارویی از جمله تخم 
شربتی، زنجبیل، موسیر و آویشن شیرازی بازار مناسب برای 

داخل کشور و صادرات را فراهم سازد.

فقط 2 درصد بنگاه های واگذار شده دچار چالش شده اند 

 تدابیر لازم برای کنترل بازار 
مصالح ساختمانی اتخاذ شده است 

اجرایی شدن اولین قرارداد کشت قراردادی گیاهان دارویی

سازمان خصوصی سازی:

ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: در حالی که 
اعداد و ارقام از عملکرد ۶ ماه نخست بودجه امسال 
حکایت از کاهش رشــد نقدینگی، بهبود تراز کل 
بودجه، روند کاهشــی نرخ تورم دارد، اما رسانه ها 
باانگیزه های مشخص دائم صحبت از ترمیم حقوق 
از محل های تورم زا و تشدید کسری بودجه دولت 

سخن به میان می آورند.
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: مگر نه اینکه دولت سیزدهم 
بودجه سال گذشته را با کسری ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی تحویل 
گرفــت؛ آن هم در زمانی که باید ماهانه ۱۵ تا ۱۷ هزار میلیارد 
تومان آینده فروشی دولت قبل از طریق انتشار بی محابای اوراق 
مالی را تسویه می کرد؛ آیا یادشان هست دولت قبل تنها در چهار 
ماه آخر فعالیت خود ۵۴ هزار میلیارد تومان منابع بانک مرکزی را 

صرف خاصه خرجی ها خود کرد؟
آیا این جریان ها ندیدند کشور در بیش از یک سال گذشته با 
توقف روند ناصواب چاپ پول پرقدرت اســتفاده از منابع بانک 
مرکزی برای تامین هزینه های جاری را خط قرمز اعلام کرده و 
به آن پایبند بوده است؟ دولت سیزدهم به جای توزیع منابع ارزی 
به اسم نرخ ترجیحی بین برخی یقه سفیدان و وابستگان سیاسی 
از ابتدا سراغ اصلاحات بنیادین اقتصادی رفت، اما قرار نیست 
دولت سیزدهم مانند دولت قبل که در آن ۵.۹ درصد شکاف فقیر 

و غنی افزایش یافت از کنار فشار به سفره مردم عبور کند. کسری 
تراز عملیاتی هم با کاهش ۶.۱۹ درصدی و کسری تراز عملیاتی 
و سرمایه ای )کسری بودجه دولت( با کاهش ۷.۱۰۱ درصدی در 

شش ماهه اول ۱۴۰۱ همراه شده است.
دولت به علت افزایش شــکاف حقوق کارمندان و کارگران از 
یک ســو و تورم جهانی ناشی از جنگ اوکراین، افزایش حقوق 
کارمندان و بازنشستگان را دنبال کرد؛ اما این اقدام به معنی چاپ 
و پول و استقراض نیست؛ بلکه دولت به جای وادادگی و منوط 
کردن آب مردم به برجام خود را موظف به افزایش درآمد های 

پایدار می داند.
گواه این مدعا شرایط درآمدی کشور است، عملکرد پنج ماه 
بودجه هم نشــان می دهد که در پنج ماهه ابتدایی سال منابع 
درآمدی دولت به ۴۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به 
سال گذشته ۵۶/۵ درصد رشد دارد؛ همچنین درآمد های عمومی 
به عنوان پایدارترین جزء منابع دولت، با ۶۶/۵ درصد رشــد به 
حدود ۲۴۹ هزار میلیارد تومان رســیده است. با تمرکز دولت بر 
مقابله با فرار مالیاتی به جــای افزایش بار مالیاتی بخش مولد 
اقتصاد، میزان درآمد های مالیاتی هم رشد فراوان ۷۳ درصدی 

داشته و به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.
دولت همچنان چاپ پول و اســتقراض را خط قرمز می داند؛ 
آمار های بانک مرکزی از کاهش رشــد نقدینگی هم گواه این 

موضوع اســت، نرخ رشد نقدینگی )دوازده ماهه( از ۵.۴۰ درصد 
در پایان شــهریور پارسال به ۳۵ درصد در پایان شهریور ۱۴۰۱ 
کاهش یافته و رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به شهریورماه 

ســال ۱۴۰۱ هم ۱.۳۳ درصد بوده اســت. در مساله دستمزد، 
دستمزد حقیقی مدنظر دولت قرار دارد. دستمزد ها چنانچه با تورم 
رشــد نکند )همچنان که در مورد کارکنان بخش دولتی و نیز 

بازنشستگان مشاهده می شود( سهم نیروی کار از تولید کاسته 
شده و بر سهم عوامل دیگر از جمله سرمایه افزوده می شود که از 
یک طرف سبب شکاف طبقاتی در جامعه و از طرف دیگر سبب 
کاهش قدرت خرید طی زمان می شود که اثرات نامطلوبی در 
رشد و توسعه کشور خواهد داشت.افزایش دستمزد ها معمولاً به 
دنبال افزایش تورم رخ می دهد و گریزی از آن نیست؛ ولی دولت 
چنانچه بخواهد به صورت ساختاری با تورم مقابله کند بیشتر باید 
علاوه بر سمت تقاضای اقتصاد بر بهبود سمت عرضه اقتصاد 
و فضای کســب وکار نیز تمرکز کرده اســت که از این طریق 
درآمد های مالیاتی را افزایش دهد.  در نیمه نخست سال، سیاست 
دولت بر تطبیق دستمزد نیروی کار در بخش خصوصی با تورم 
مدنظر بود و در نیمه دوم سال تطبیق حقوق کارکنان لشکری 
)۲۰ درصد( و کشــوری )۱۰ درصد( در دستور قرار گرفته است. 
ملاحظه می شود این افزایش ها همچنان قابل مقایسه با افزایش 

دستمزد بخش خصوصی )۵۷ درصد( نیست.
 در پایان تاکید می کنیم منابع تامین افزایش دستمزد ها از محل 
صرفه جویی در بودجه جاری و نیز جابه جایی در سرفصل های 
بودجه است که جزئیات عملکرد آن در ماه های آینده مشخص 
خواهد شد؛ بنابراین فشار بر پایه پولی منتقل شده و پول جدیدی 
توسط بانک مرکزی خلق می شود. از این رو اقتصاد کشور از این 

محل دچار آسیب تورمی جدید نخواهد شد.

سازمان برنامه و بودجه: 

دولت چاپ پول و استقراض را خط قرمز می داند 

با رفع محدویت ها و ممنوعیت هایی که 
از زمان همه گیــری بیماری کرونا میان 
ایران و ترکمنستان اعمال شده بود، بعد 
از سه سال کامیون های حامل کالاهای 
ترانزیتی، صادراتی و وارداتی می توانند به 

عمق خاک دو کشور وارد شوند. 
در این راستا و با تحقق مصوبات نشست روسای 
گمرک دو کشور در شهریور سال جاری در محل 

گمرک مرزی لطف آباد ایران و آرتیق ترکمنستان، اولین کامیون ترکمنستانی وارد خاک ایران شد.
طبق اعلام گمرک، با این اقدام کامیون های دو طرف می توانند به صورت حمل یکسره، ترانشیپمنت 

مستقیم و غیر مستقیم وارد اماکن گمرکی و عمق خاک دو کشور شوند.
همچنین از دیگر دستاوردهای نشست طرفین در شهریور ماه سال جاری، حذف دریافت متقابل خط سیر 
عبور کامیون های ایرانی و ترکمنی در داخل خاک دو کشور از آبان امسال به ازای هر کیلومتر ۵/۱ دلار 
است که این امر سبب کاهش هزینه ها و افزایش حجم  مبادلات تجاری خواهد شد.گفتنی است باتوجه به 
اینکه طرف ترکمنستانی هیچ محدودیت و ممنوعیتی در تعداد ناوگان ورودی و خروجی اعمال نمی کند و 
با توجه به علاقمندی طرف ترکمنستانی به افزایش حجم مبادلات بین کشور، مقامات گمرکی ترکمنستان 

خواهان افزایش ساعت کاری گمرک دو طرف هستند تا تشریفات گمرکی با سرعت بیشتری انجام شود.
براساس این گزارش محدودیت های کرونایی هم که بیش از این، طولانی شدن عملیات گمرکی را در 
پی داشت، برداشته شده است.یادآور می شود که در هفت ماهه سال جاری میزان ترانزیت از گمرک سرخس 

۶۲ درصد و وزن صادرات ۱۳ درصد افزایش یافته است.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی از سازمان 
امور مالیاتی کشــور که موفق به کسب 
رتبه برتر جشنواره شهید رجایی در بین 
دستگاه های اجرایی کشور شده، تقدیر 

کرد. 
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با اهدای لوح سپاس از سازمان امور مالیاتی کشور به 
دلیل کسب رتبه برتر جشنواره شهید رجایی در بین 

دستگاه های اجرایی کشور تقدیر کرد.وزیر امور اقتصادی و دارایی در این تقدیرنامه، خطاب به دکتر منظور رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور عنوان کرده است: جشنواره شهید رجایی فرصت مغتنمی برای سازمان هاست تا 
در فضایی آکنده از شور و تلاش در رقابتی تنگاتنگ عملکرد خود را در اجرای برنامه های اصلاح نظام اداری 
و تحقق ماموریت های سازمانی مورد ارزیابی قرار دهند.بی شک ثمره این جشنواره، بهبود عملکرد سازمانی، 

افزایش رضایت مندی و اعتماد عمومی به مثابه بزرگترین سرمایه و تکیه گاه کشور خواهد بود.
با عنایت به تلاش ارزشمند و قابل تحسین جنابعالی و همکاران محترم تان در اجرای جزء »ب« بخشنامه 
شماره ۱۲۶۰۶ به تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ سازمان اداری و استخدامی کشور موضوع جشنواره شهید رجایی 
سال ۱۴۰۱ )نتایج ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۰( به عنوان »دستگاه برتر« برگزیده شده اید، بدین وسیله مراتب 
قدردانی و تشکر خود را اعلام می کنم. شایان ذکر است در شهریورماه سال جاری و در هفته دولت، رئیس 
جمهور با اهداء لوح سپاس از رئیس کل، مدیران و کارکنان سازمان امور مالیاتی کشور به خاطر کسب رتبه 
برتر ارزیابی عملکرد در هفدهمین جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۱ و در حضور اعضای دولت، استانداران و 

مسئولان دستگاه های اجرایی در سالن اجلاس سران تجلیل کرده بود.

رفع ممنوعیت تردد کامیون های ایرانی 
و ترکمنی به خاک دو کشور 

تقدیر وزیر اقتصاد از کسب رتبه برترجشنواره 
شهید رجایی توسط سازمان امور مالیاتی

رییــس مرکــز آمــوزش، پژوهش و 
برنامه ریــزی مالیاتی کشــور آخرین 
وضعیت طرح مالیات بر مجموع درامد را 

اعلام کرد. 
مهــدی موحد درمورد طــرح مالیات بر مجموع 
درآمد اشخاص حقیقی توضیح داد: لایحه مالیات 
بر مجموع درآمد که تحت عنوان لایحه اصلاحاتی 
بر قانون مالیات های مستقیم صورت گرفت و بحث 

اجرای مالیات بر جمع درآمد و هم ساماندهی معافیت ها و مشوق ها را هدف گذاری  کرده است، در ابتدای دولت 
سیزدهم در سازمان امور مالیاتی مورد توجه قرار گرفت.وی ادامه داد: در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ آخرین اصلاحات 
مد نظر سازمان بر این لایحه صورت گرفت و این لایحه به وزارت اقتصاد ارسال شد و این وزارت خانه هم 
اصلاحات مد نظر خود را انجام داد. در نهایت در ابتدای ســال جاری لایحه مذکور همراه با اصلاحات به 
کمیسیون اقتصادی دولت رسید و درحال حاضر آخرین بررسی ها و اصلاحات در کمیسیون اقتصادی دولت 
روی لایحه صورت می گیرد.  امیدواریم تا پایان سال جاری آخرین اصلاحات صورت گرفته و لایحه در نوبت 

صحن مجلس قرار بگیرد.
رییس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور تاکید کرد که اجرای لایحه منوط به تصویب در 
مجلس است و لایحه هنوز در مرحله تدوین قرار دارد. پیش از این اعلام شده بود که در این طرح هر فرد 
ایرانی یا هر فرد مقیم ایران که دارای یک شناسه هویتی یکتا مانند شماره ملی یا شماره گذرنامه باشد، یک 
مودی بالقوه مالیاتی است و هر نوع فعالیت اقتصادی را شروع کند و درآمدی داشته باشد، به یک مودی بالفعل 

مالیاتی تبدیل خواهد شد و به اتکای این موضوع امکان وصول مالیات فراهم می شود.

 آخرین وضعیت طرح مالیات
 بر مجموع درآمد اعلام شد

به گفته دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران مطابق آمارها، 
۳۰ درصد کل صادرات کشــور را صادرات کالاهای 
خام و نیمه خام تشکیل می دهد که حدود ۷.۳ میلیارد 
دلار اســت. نکته دیگر این است که باید برای هر 
صنعت پیشران در کشور یک تصمیم خاص گرفته 

شود. 
حمیدرضا غزنوی در نشســت خبری به مناسبت هفته جهانی 
کارآفرینی اظهار کرد: باید در استراتژی های صنعتی  تجدیدنظر و 
زمینه های فرهنگی و اجتماعی آن فراهم شود. برنامه پنج ساله 
صنعتی یا حتی برنامه پنج ساله برای انتخاب صنایع مزیت دار در 
کشور وجود ندارد که در تدوین برنامه هفتم توسعه باید این مسائل 
در نظر گرفته شود. موضوع پیشران های اقتصادی تاکنون کمتر در 

محافل اقتصادی و کلان کشور مطرح شده است.
وی همچنین با اشاره به خشکسالی های پیاپی در کشور، وضعیت 
نامناسب کشاورزی و دامداری متاثر از آن و اینکه صنایع های تک 

در کشــور مزیت ندارد، تصریح کرد: بر این اساس باید به سمت 
صنعتی شدن هر چه بیشتر در کشــور حرکت کرد و در این راه 
می توان از تجارب موفق کشورهایی همچون کره جنوبی، آلمان، 

ژاپن و حتی ترکیه استفاده کرد.
دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران با بیان اینکه حمایت های ویژه در 
موضوع بهره بانکی و مالیات، جلوگیری از واردات کالاهای مشابه 
داخلی، کاهش تعرفه مواد اولیه مورد نیاز، جلوگیری از سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در صنایع پیشران و جلوگیری از بروز رقابت مخرب 
داخلی با محدودسازی صدور مجوزها، بخشی از حمایت دولت های 
کشورهای یاد شده از شرکت های بزرگ و پیشران صنعتی است، 
اظهار کرد: توجه صرف به بنگاه های کوچک و متوسط هیچ وقت 
نمی تواند موجب تنومند شدن اقتصاد شود و باید به سمت تولید انبوه 

برویم تا قیمت و کیفیت تولید منطقی شود.
به گفته وی باید شرکت های بخش خصوصی دارای پتانسیل 
و مزیت دار که توانایی مدیریت صنعتی را دارند انتخاب و حمایت 

شوند؛ چرا که در موضوعی مثل تحریم ها نیز شرکت های بزرگ 
قادر به کنترل مشکلات هستند نه شرکت های کوچک.

غزنوی با بیان اینکه کمبود تسهیلات بانکی یکی از مشکلات 
اساسی پیشران ها است، گفت: در شرایط کنونی، وام و تسهیلات 
کمتری برای تامین سرمایه ثابت و سرمایه در گردش واحدها داده 

می شود. بانک های کشور به دو دسته تقسیم شده اند. دسته نخست 
بانک هایی هستند که زیان انباشته دارند، اما با وجود این به راحتی در 
حال کار کردن هستند و حتی سود بیشتری برای جذب سپرده های 
بیشــتر مردم در نظر می گیرند. دسته دوم بانک هایی هستند که 
می توانند تسهیلات ارائه کنند، اما قوانین موجود سبب شده تا به 

سمت تولید و ارائه تسهیلات به این بخش نروند.
وی با بیان اینکه مطابق آمارها از ابتدای امســال تاکنون کمتر 
از ۴۰ درصد تســهیلات سهم صنعت در کشور از سوی بانک ها 
پرداخت شده، تصریح کرد: تعداد زیادی برج ها و خانه های خالی 
متعلق به بانک ها در کشــور وجود دارد که سال هاست خالی از 
سکنه هستند و اســتفاده ای نمی شوند. قانون برای مقابله با این 
 رویکرد بانک ها وجود دارد، امــا تاکنون اقدامی علیه آنها انجام

 نشده است.
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران با بیان اینکه فروش این منابع 
به ویژه برج هایــی که برخی بانک ها در مناطقی همچون الهیه، 

زعفرانیه و غیره در تهران دارند، مشکلات تولیدی کشور را رفع 
خواهد کرد، اظهار کرد: برخی آمارها حاکی از وجود یک میلیون و 
۷۴۰ هزار واحد خالی در کشــور است که بیش از ۹۰۰ هزار واحد 
آنها متعلق به اشخاص حقوقی به ویژه بانک ها ست. اگر خواستیم 
منابعی برای بانک ها از طریق فروش املاک شــان ایجاد کنیم، 
 باید قانون سختگیرانه و نظارت جدی در این زمینه وجود داشته

 باشد.
وی همچنین با بیان اینکه ارائه »وام سندیکایی« به معنای وامی 
که یک بانک داده و چند بانک در ســود و همچنین ریسک آن 
سهیم می شوند، یکی از راهکارها برای کاهش مشکلات تامین 
تسهیلات مورد نیاز پیشران ها است، اظهار کرد: دبیرکل مجمع 
کارآفرینان ایران در ادامه تصریح کرد: اگر برجام شــکل بگیرد یا 
خیر، در هر دو حال اینکه منابع ارزی کشور را صرف واردات کنیم 
خیانت و ظلم به همه نسل ها است. منابع ارزی باید صرف واردات 

ماشین آلات یا مواد اولیه ای که در کشور وجود ندارد، شود.

۳۰ درصد صادرات کشور، کالاهای خام و نیمه خام است


